
cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
18

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46510

ORDEN PRI/1445/2021, de 19 de octubre, por la que se aprueba la actualización de la 
carta de servicios del “Boletín Oficial de Aragón”.

La Ley 5/2013, de 20 de junio, de calidad de los Servicios Públicos de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Aragón, dedica el Capítulo IV del Título II a regular las cartas de 
servicios en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón, estableciendo el artículo 20.4 
del citado precepto legal que deberán ser aprobadas mediante Orden del/de la Consejero/a 
del que dependa el órgano, centro o unidad prestador del servicio.

Por su parte, el artículo 5 del Decreto 115/2012, de 8 de mayo, del Gobierno de Aragón, 
por el que se regulan las cartas de servicios, establece que las Secretarías Generales Téc-
nicas de los Departamentos y los órganos equivalentes de los organismos públicos son los 
responsables de la elaboración de las Cartas de Servicios y del cumplimiento de sus conte-
nidos.

En consecuencia, visto el proyecto de Carta de Servicios del “Boletín Oficial de Aragón” 
formulado por la Secretaría General de ese organismo público y el informe emitido por la Ins-
pección General de Servicios, resuelvo:

Primero.— Aprobar la Carta de Servicios del “Boletín Oficial de Aragón”, que figura como 
anexo a la presente Orden y dejar sin efecto la Carta aprobada por Orden de 2 de noviembre 
de 2016, del Consejero de Presidencia.

Segundo.— Acordar la publicación simultánea de esta Orden en el “Boletín Oficial de 
Aragón” y en la web del Gobierno de Aragón.

Tercero.— En los cinco días siguientes a la aprobación de esta Orden se remitirá copia de 
la misma a la Inspección General de Servicios, para su integración en el repositorio electró-
nico establecido al efecto.

Cuarto.— Esta Orden producirá sus efectos desde la fecha de su publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 19 de octubre de 2021.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,

MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
18

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46511

ANEXO 
CARTA DE SERVICIOS DEL BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN 

 
1. PRESENTACIÓN 
 

Misión: Publicar en el “Boletín Oficial de Aragón” los documentos (disposiciones, actos 
administrativos, resoluciones judiciales y anuncios) emanados de las administraciones, 
entidades y asociaciones, empresas y particulares que, de acuerdo con el ordenamiento 
jurídico, deben ser incluidos en el diario oficial de la Comunidad Autónoma para 
otorgarles validez jurídica o eficacia legal. 
 
Visión: El “Boletín Oficial de Aragón” pretende prestar todos los servicios que tiene 
encomendados con inmediatez, fiabilidad y seguridad con la finalidad de satisfacer las 
necesidades de publicación de sus usuarios, garantizando su accesibilidad y una 
información veraz y gratuita. 
 
2. DATOS DE IDENTIFICACIÓN. 
 

Denominación del organismo: Servicio del "Boletín Oficial de Aragón" y Registro de 
Convenios. 
Departamento de adscripción: Presidencia y Relaciones Institucionales. 
Dirección: Paseo María Agustín, núm. 36 (Edificio Pignatelli, puerta 7, 1ª planta)  
50004 Zaragoza  
 
Mapa Geográfico de Localización: 

 
Dirección electrónica: boa@aragon.es  
Página web: www.boa.aragon.es  
Teléfono: 976.714.491 
Fax: 976.714.187 
Horario de atención al público (presencial y telefónico): De lunes a viernes de 9,00 a 
14,00h. 
Medios de transporte público próximos al centro: 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
18

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46512

[Escriba aquí] 

 

• Autobuses urbanos: Líneas 21, 22, 23, 31, 32, 33, 34, 51. 

• Paradas de taxi en Paseo María Agustín, núm.12-14.  

• Estación de cercanías Zaragoza Portillo, en C/ Escoriaza y Fabro, s/n. 

• Estación Bizi número 27, Paseo María Agustín – Colegio Joaquín Costa. 

• Aparcamiento para bicicletas privadas en Edificio Pignatelli (Paseo María Agustín, 

36). 

 
3. PRINCIPALES NORMAS QUE REGULAN LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS 
OBJETO DE LA PRESENTE CARTA: 

 
• Orden de 17 de marzo de 2011, del Vicepresidente del Gobierno de Aragón, por 

la que se aprueba el modelo 422 de autoliquidación de la Tasa 22, por la inserción 
de anuncios no oficiales en el Boletín Oficial de Aragón mediante tramitación 
telemática.  

• Decreto 16/2012, de 24 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se regula 
el "Boletín Oficial de Aragón"  

• Ley 3/2013, de 9 de mayo, de uso, protección y promoción de las lenguas y 
modalidades lingüísticas propias de Aragón (artículo 17). 

• Orden de 3 de noviembre de 2014, del Consejero de Presidencia y Justicia, por 
la que se regula el procedimiento de remisión telemática de las disposiciones y 
actos administrativos que deban publicarse en el "Boletín Oficial de Aragón". 

• Orden HAP/201/2016, de 22 de febrero, por la que se publican los textos 
refundidos actualizados en materia de tributos cedidos, tasas e impuestos 
medioambientales (Capítulo XXII del Anexo II, artículos 92 a 95). 

• Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y 
garantía de los derechos digitales. 

 
4. RELACIÓN DE LAS PRESTACIONES O SERVICIOS DISPENSADOS: 
 

• Servicios de carácter general: 
o Inserción digital de documentos en el “Boletín Oficial de Aragón” a través de la 

aplicación IBOA y de la sede electrónica del Gobierno de Aragón 
www.aragon.es 

o Edición, composición y corrección ortotipográfica de los documentos a 
publicar. 

o Publicación diaria en internet del “Boletín Oficial de Aragón” excepto los 
sábados y domingos y los festivos de ámbito nacional o autonómico (salvo 
excepciones). 

 
• Servicios de información: 

o Ayuda a la ciudadanía en la búsqueda de las disposiciones, actos y anuncios 
publicados en el diario oficial. 

o Asistencia técnica sobre la aplicación IBOA para el envío telemático de los 
documentos. 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
18

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46513

o Suscripciones electrónicas diarias por e-mail del BOA a la carta, al sumario o 
a cada una de las secciones del boletín. 

o Servicio de RSS del boletín diario. 
o Envío del boletín diario por twitter 
o Búsquedas simultáneas en todos los boletines oficiales de Aragón a través de 

la “búsqueda avanzada” 
o Calendario de boletines publicados desde 1978. 

 
• Otros servicios: 

o Entrega de copias impresas de documentos publicados en el boletín (previa 
solicitud). 

o Publicación de anuncios en el BOA. 
o Gestión de anuncios y liquidación de la tasa 22. 
o Servicio de locución de boletines. 
o Servicio de traducción de boletines. 
o App del “Boletín Oficial de Aragón”. 
o “Boletín Oficial de Aragón” en Open Data. 
o Transparencia de los servicios del BOA (respuestas de los encuestados, datos 

sobre el uso de los servicios, información económica, presupuestaria, orgánica 
y funcional). 

o Código electrónico de normas básicas de Aragón. 
o Bloqueo de datos de carácter personal en la base de datos del BOA 

 
Todos los servicios son gratuitos a excepción de la inserción de anuncios, cuyas tarifas 
serán las que fije en cada momento la Comunidad Autónoma de Aragón. 
 
5. DERECHOS DE LA CIUDADANÍA EN RELACIÓN CON LOS SERVICIOS 
PRESTADOS: 

 
• Acceso gratuito a los documentos publicados en el “Boletín Oficial de Aragón” y 

a una base de datos que facilite su consulta. 

• Trámite para la publicación de documentos de modo telemático  

• Opción entre pago presencial o pago telemático de la tasa por inserción de 

anuncios en el BOA  

• Limitación en la búsqueda de documentos por datos de carácter personal cuando 

la información contenida en éstos pueda producir efectos negativos sobre los 

ciudadanos y derecho del interesado a solicitar esa limitación en la búsqueda 

respecto de sus datos personales. 

• Acceso, rectificación, cancelación y oposición respecto a sus datos de carácter 

personal que figuren en los ficheros de datos “Usuarios IBOA” y “Registro de 

solicitudes de bloqueo de datos personales en la base de datos del Boletín Oficial 

de Aragón”. 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
18

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46514

[Escriba aquí] 

 

• La edición electrónica permite efectuar, de forma gratuita y en cualquier 

momento, la consulta del contenido del diario oficial y la obtención de documentos 

con su firma electrónica. 

• Se facilita gratuitamente copias del «Boletín Oficial de Aragón» en soporte 

informático o en soporte papel a aquellos ciudadanos y ciudadanas o entidades 

que no dispongan de acceso a la edición electrónica en su lugar de residencia. 

• Se ofrece un servicio gratuito de asistencia a la ciudadanía en la búsqueda de las 

disposiciones, actos y anuncios publicados en el diario oficial.  

 
6. LIBRO DE QUEJAS Y SUGERENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN: 
Se puede acceder al libro de quejas y sugerencias de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Aragón en los siguientes lugares: 

• Estas dependencias  

• Todas las oficinas de información, oficinas delegadas y delegaciones territoriales 

del Gobierno de Aragón. 

• Internet, en la página Web del Gobierno de Aragón: http://www.aragon.es  

 
7. COMPROMISOS DE CALIDAD QUE SE ASUMEN, INDICADORES DE CALIDAD Y 
MODOS DE MEDICIÓN: 
COMPROMISOS DE CALIDAD  INDICADORES  MEDICIÓN 
La edición de BOA estará 
disponible a las 00,15h. en su 
sede electrónica el 99% de los 
días de su publicación, excepto en 
el caso de boletines 
extraordinarios. 

Porcentaje de días en los 
que el BOA se publica en 
plazo. 

Bases de datos del 
BOA 

Los boletines provinciales estarán 
disponibles para su consulta antes 
de las 15,00h, excepto sábados y 
festivos, el 99% de los días de su 
publicación, siempre que los 
ficheros estén disponibles antes 
de las 12,00h. 

Porcentaje de días en los 
que los Boletines 
provinciales se publican 
en plazo. 

Bases de datos del 
BOA 

La respuesta a las peticiones de 
información y de documentos 
publicados en el boletín, se 
efectuará en un plazo máximo de 
2 días hábiles. 

Porcentaje de respuestas 
a las peticiones de 
información y envío de 
documentos, realizados 
en plazo. 

Registro 

La publicación en el boletín de los 
documentos enviados, se 
efectuará en un plazo máximo de 

Porcentaje de 
documentos publicados 
en plazo. 

Registro 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
18

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46515

12 días hábiles, exceptuando los 
casos de envíos masivos por el 
mismo emisor de un gran número 
de disposiciones y anuncios con 
un gran número de páginas que se 
publicarán progresivamente en 
boletines sucesivos, en función 
del número y tamaño de los 
documentos. 
El envío de la suscripción 
electrónica por e-mail del sumario 
del boletín se realizará a las 6,00h 
el 99% de los días de su 
publicación. 

Porcentaje de días en los 
que la suscripción 
electrónica del sumario 
del boletín se realiza a la 
hora prevista. 

Aplicación de 
suscripciones 

El envío de la suscripción 
electrónica por e-mail del BOA a la 
carta se realizará a las 12,00h el 
99% de los días de su publicación. 

Porcentaje de días en los 
que la suscripción 
electrónica del BOA a la 
carta se realiza a la hora 
prevista. 

Aplicación de 
suscripciones 

El envío de la suscripción 
electrónica por e-mail de los 
boletines extraordinarios se 
realizará como máximo en la hora 
siguiente de su publicación 

Días que no se envía en 
plazo. 

Aplicación de 
suscripciones 

 
8. SISTEMAS DE PARTICIPACIÓN Y COLABORACIÓN DE LA CIUDADANÍA EN LA 
MEJORA DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 

Los usuarios y la ciudadanía en general pueden colaborar en la mejora de los 
servicios que presta el “Boletín Oficial de Aragón”, mediante: 
• la cumplimentación de la encuesta habilitada en la página web www.boa.aragon.es 

para medir el grado de satisfacción de los servicios prestados. 
• a través del formulario habilitado para ideas y sugerencias en www.boa.aragon.es  
• por correo electrónico a boa@aragon.es  

Las opiniones y consideraciones de los usuarios serán tenidas en cuenta en el 
proceso de revisión de esta Carta de Servicios. 

 
9. MEDIDAS ADOPTADAS EN RELACIÓN CON LA PROTECCIÓN DEL MEDIO 
AMBIENTE, LA SALUD LABORAL, LA IGUALDAD DE GÉNERO O LA CALIDAD 
DEL SERVICIO: 
 
• En relación con la protección del medio ambiente y salud laboral: todos los servicios 

se prestan a través de medios electrónicos, informáticos y telemáticos y se lleva a 

cabo una mejora continua de la aplicación IBOA desde la eliminación del formato 

papel hasta la incorporación de nuevas funcionalidades que se generan con los 

avances tecnológicos. 

 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
18

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46516

[Escriba aquí] 

 

• En relación con la igualdad de género: cumplimiento con lo establecido en la Ley 

7/2018, de 28 de junio, de igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres en 

Aragón, en lo que se refiere a la adopción de medidas dirigidas a evitar cualquier tipo 

de discriminación entre mujeres y hombres. 

 
• En relación a la calidad del servicio:  

o Se realizan informes de revisión de la accesibilidad periódicamente, con la 

adaptación de la página web a las distintas versiones de los dispositivos, y se 

proporcionan servicios de locución y traducción del boletín. 

o Se analizan las sugerencias realizadas por los usuarios a través de la 

encuesta. 

 
10. OTRA INFORMACIÓN: 
Los procedimientos del Servicio del Boletín Oficial de Aragón y Registro de Convenios 
se pueden consultar en https://www.aragon.es/tramites  


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 168/2021, de 26 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba y regula el mapa sanitario de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 4 de marzo de 2021, por la que se modifica, a su vez, la Resolución de 31 de marzo de 2016, por la que se r
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presidenc

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 167/2021, de 26 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Fernando Fernández López, Jefe de Unidad Técnica I, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 169/2021, de 26 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D.ª María Pilar Rodrigo Val, como Jefa de Servicio de Evaluación y Acreditación, del Departamento de Sanidad.
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Servicio de Gestión Económica del Hospital Clínico Univer

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudican los puestos de trabajo convocados por Resolución de 25 de agosto de 2021 (“Boletín Oficial del Estado”, número 209, de 1 de septiembre), por la que se convocan pru


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1439/2021, de 22 de octubre, por la que se modifica la base 7, Funcionamiento de la Bolsa de interinos, de la Orden PRI/619/2021, de 1 de junio.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la provisión con carácter interi

	AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2021, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por la que se aprueban las bases que regirán la convocatoria para selección, por el sistema de promoción interna, de un Oficial de 2.ª Albañil, vacante en la plantilla de per
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2021, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por la que se aprueban las bases que regirán la convocatoria para selección, por el sistema de promoción interna, de un Oficial de 2.ª Parques y Jardines, vacante en la plant

	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2021-0984, de 21 de octubre de 2021, del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, por la que se aprueba definitivamente la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de las pruebas de selección de personal para la provisión de 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1440/2021, de 26 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y la Fundación Valentia Huesca, para la impartición de formación con objeto de mejorar la empleabilidad.
	ORDEN PRI/1441/2021, de 26 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de entidades colaboradoras entre la Diputación General de Aragón y varias entidades para la gestión de procedimientos de subvenciones de los Programas 2, 8 y 10 del Pl
	ORDEN PRI/1442/2021, de 26 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio entre la Diputación General de Aragón y la “Fundación Ramón Rey Ardid” para la cesión a la fundación del uso de diversos inmuebles de la finca La Alfranca para proyect
	ORDEN PRI/1443/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Asociación Frisona de Aragón (FRIARA) y la Asociación Interprofesional Lechera de Aragón (AILA), para la realización de
	ORDEN PRI/1444/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio específico de subvención. Proyecto ES08 - 101034554 Europe Direct Aragón.
	ORDEN PRI/1445/2021, de 19 de octubre, por la que se aprueba la actualización de la carta de servicios del “Boletín Oficial de Aragón”.
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica un puesto de trabajo de Viceinterventor en la Diputación Provincial de Teruel, reservado a funcionario de Administración Local con habilitación de c

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1446/2021, de 21 octubre, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de la si

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2021, de la Subdirección Provincial de Trabajo de Zaragoza, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2022 en los municipios de la provincia de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2021, de la Subdirectora Provincial de Trabajo de Huesca, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2022 en los municipios de la provincia de Huesca.
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2021, del Subdirector Provincial de Trabajo de Teruel, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2022, en los municipios de la provincia de Teruel.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 166/2021, de 26 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara a la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D. Fernando Bernad Sanz.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2021, de la Secretaría General Técnica del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales, por la que se aprueba la Carta de Servicios de Familias.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria Hermanos Auria, SL, con NIF B99528580, con có
	RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 7 de enero de 2021, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada y se formula la declaración de impacto ambien
	RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explo
	RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de construcción de una explotación porcina de recría de reproductoras 
	RESOLUCIÓN de 4 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integra
	RESOLUCIÓN de 4 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se revisa parcialmente y se modifica puntualmente la Resolución de 18 de diciembre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la 
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria del Isábena SLU, con NIF B22258750, con códi
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Álvaro Mauri Tolsa, con NIF ****00***, con código ES22089
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2.021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Gerardo Llop Guillén, con NIF ****75***, con código ES220
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Luis Serés Molinero, con NIF ****35***, con código ES2225
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Román Arrieta, CB, con NIF E99115792, con código ES502520
	RESOLUCIÓN de 13 agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Villalba, SC, con NIF J50558741, con código ES501020000033 
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Desarrollos Industriales Sora, SL, con NIF B50890672, co

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2021, del Director General de Asistencia Sanitaria, relativa a la acreditación de enfermeras y enfermeros que ejercen su actividad profesional en el ámbito de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, fuera del S
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2021, del Director General de Asistencia Sanitaria, complementaria de la anterior Resolución del Director General de Asistencia Sanitaria, de 13 de agosto de 2021, por la que de oficio se acredita a las enfermeras y enfermer

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia convocatoria pública de acceso a enseñanzas oficiales de grado para mayores de cuarenta años mediante acreditación de experiencia laboral o profesional, c
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca la prueba de acceso a las enseñanzas universitarias oficiales de Grado para mayores de cuarenta y cinco años, correspondiente al curso académico 2021-2022
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca la prueba de acceso a las enseñanzas universitarias oficiales de Grado para mayores de veinticinco años, correspondiente al curso académico 2021-2022.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la admisión definitiva de la solicitud del permiso de investigación para recursos de la sección C) arcilla “García”
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, de los proyectos de las Plantas Solares Fot
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Ép
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Ép
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de ampliación de una explotación avícola de cebo hasta 72.000 plazas (
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Logos, SL, a celebrar en Alcañiz (Teruel).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de la Dula” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el municipio de Bla
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Paso de la Fresneda a Valderrobres”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda del Paso de la Pila a Tortajada”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Ar




